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Sammendrag 

Dyrvik Arkitekter skal gjøre detaljregulering for eiendommen Villavegen 1. Sørum kommune 

har stilt krav om en geoteknisk vurdering av områdestabiliteten for tiltaket iht. NVEs 

retningslinjer. 

 

Det er ikke påvist kvikkleire eller leire med sprøbruddegenskaper på tomta i 

grunnundersøkelsene som ble utført i juni 2019. Det er imidlertid funnet leire med 

sprøbruddegenskaper (su,r < 2 kPa) fra 14,5 m dybde på nabotomten og sonderinger indikerer at 

det kan være sprøbruddmateriale/kvikkleire i dybden ved Villavegen 1.  Det ble observert berg i 

dagen på utsiden av Kuskerudnebben friluftsbad nord for tomta mot Glomma. Et eventuelt skred 

måtte i så fall gå øst eller vest for dette bergpartiet. Det er utført totalsonderinger på begge sider 

og tatt prøver som viser sand eller siltig sand. Det er ikke funnet leire med sprøbruddegenskaper 

mot Glomma og sikkerheten mot områdestabilitet vurderes følgelig som tilfredsstillende. 
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1 Innledning 

1.1 Bakgrunn 

Dyrvik Arkitekter skal gjøre detaljregulering for eiendommen Villavegen 1. Tomten består 

i dag av kjøpesenteret Bankgården, som foreslås omregulert til sentrumsformål med bolig, 

forretning og annen offentlig eller privat tjenesteyting mm. Sørum kommune har stilt krav om en 

geoteknisk vurdering av områdestabiliteten for tiltaket iht. NVEs retningslinjer [1]. 

 

Foreliggende notat presenterer vår vurdering av områdestabiliteten for prosjektet. 

 

Prosjektets beliggenhet er vist på oversiktskart i figur 1.1. 

 

 
Figur 1.1 Oversiktskart [2] 

 

1.2 Tiltak 

Løvlien Georåd er ikke kjent med detaljene i tiltaket, annet enn at det foreslås regulert til 

sentrumsformål med bolig, forretning og annen offentlig eller privat tjenesteyting mm. 

1.3 Tiltakskategori 

Tiltaket plasseres i tiltakskategori K4 «Tiltak som medfører større tilflytting/personopphold enn 

tiltak i K3 samt tiltak som gjelder viktige samfunnsfunksjoner. 
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2 Topografi og grunnforhold 

2.1 Topografi 

Terrenget på selve tomta er tilnærmet flatt og ligger på ca. kote +121. Nord for tomta ligger et 

boligfelt med eneboliger, her faller terrenget med slak helning mot nord i ca. 150 m ned til 

ca. kote +113. Videre skrår terrenget bratt ned mot Glomma (helning ca. 1:1,5), vannkanten 

ligger på ca. kote +101. 

 

Tomta er avgrenset av Villavegen mot vest og nabobygg mot øst (Sørum Legehus AS). Mot sør 

er tomten avgrenset av Fv. 172 Sørumsandvegen. 

2.2 Befaring 

Det ble utført en befaring av geotekniker Audun Sanda og geotekniker Sindre Schanke 04.06.19. 

Det ble observert berg i dagen på utsiden av Kuskerudnebben friluftsbad nord for tomta mot 

Glomma. 

2.3 Grunnforhold 

Ifølge kvartærgeologisk kart kan det forventes elveavsetning (gul skravur) over tykk 

havavsetning (lyseblå skravur) i det aktuelle området, se kartutsnitt fra NGU på figur 2.1. 

 
Figur 2.1 Kvartærgeologisk kart fra NGU [3] 
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Det er utført grunnundersøkelser i flere omganger. Grunnundersøkelsene er oppsummert i 

geoteknisk datarapport for Villavegen 1 [4]. Utførte grunnundersøkelser indikerer at løsmassene 

på tomta består av et topplag av siltig og grusig sand over leire. Det er stedvis observert et tynt 

morenelag over berg.  

 

Fra rutineundersøkelsene klassifiseres leiren som middels fast. Vanninnholdet w er målt til ca. 

35%. Videre er romvekten er målt mellom γ = 18,3 - 19,4 kN/m3. Sensitiviteten er målt mellom 

St = 13 - 16 og det er ikke påvist leire med sprøbruddegenskaper (su,r < 2 kPa) fra prøvetaking, 

men sonderin i borpunkt 8 indikerer at det fra 17 m dybde kan være sensitive masser. På 

nabotomta er det påvist masser med sprøbruddegenskaper fra 14,5 m dybde, som beskrevet i 

geoteknisk datarapport for Kuskerudvegen [5].  

 

Ved Glomma er det utført 2 totalsonderinger og 1 prøveserie som indikerer sand ned til berg. 

Dybde til berg varierer mellom ca. 8 – 11 m i borpunktene. 

 

3 Geotekniske vurderinger 

Det er ikke avdekket kvikkleire eller leire med sprøbruddegenskaper på tomta. Det er imidlertid 

funnet leire med sprøbruddegenskaper (su,r < 2 kPa) fra 14,5 m dybde på nabotomten.  Det ble 

observert berg i dagen på utsiden av Kuskerudnebben friluftsbad nord for tomta mot Glomma. Et 

eventuelt skred måtte i så fall gå øst eller vest for dette bergpartiet. Det er utført totalsonderinger 

på begge sider og tatt prøver som viser sand eller siltig sand. Det er ikke funnet leire med 

sprøbruddegenskaper mot Glomma og sikkerheten mot områdestabilitet vurderes følgelig som 

tilfredsstillende. 

 

Evt. behov for supplerende undersøkelser må vurderes av rådgivende ingeniør for geoteknikk 

videre i prosjektet. 
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